
52 

会員異動・入会案内他 I  



ど端鍵盤itilll l111111111111111111 111111111111111l11 11111111111111111111 111 111 111111111111111111 1111 111111ll111111ll1111111111111111 111 111111 1lIll1111111111l ll111 11111 11111 11111 1111111111 11111 1111111l11111 11111  111111112 

2  古の企画「博物館と藻類」を再開しミたしました。次号あたりは「採集地案内」か「研究技術紹介」を復活させたZ
Eいと思いますので，ご投稿をよろしくお願いいたします。前号の遊蕗子棚で iLLJ 1王l式吸水紙乾燥装in J をとり あげZ
Zましたところ，函館の川嶋昭二先生から ili部類』に載った IiLl-l田式IJ及水紙乾燥装置』を懐かしく拝見しました。こZ
Zれと同じものは厚岸の臨海実験所にもありました。何のことはない単なる!jiZ :燥用の棚なのに，使って使利なものでZ
Zした」との年賀状をいただきました。i主重な情報をありがとうございます。なお，1可制ilで、 111間式の保存をお版j p しZ
ウ'1/11 111 111111 111 11 1111111 111111111 11 11111 111111111111 111 11111111111111111111111111111111111111111111 1111111111111111 111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 111 11 11111 11 111111111111 11 111111111 1¥¥¥¥"

53 



54 

日本藻類学会の入会申込みについて
日本誌類学会に入会を希望される方は，学会忠一ムページ

(http://w w w s o c.nii.ac.jp/jsp  ) の 「入会案内」から入会1 '13込書
( Microsoft  Word ファイル) をダウンロードし，必要事項を記
入の ヒ， 電子メールに添付して会員事務担当(神谷充仲 jsp@
wwwsoc.nii.ac.jp) まで送付してください。記入の際は同ホー
ムページにアップしであります記入例をご参照ください。ホー
ムページをご覧いただけない方は，下記の項目をご記入の上，
コピーして会員事務担当に郵送してください。該当する会員種
別の年会費 ( 普通会員 8，000 F9，学生会員 5，000 円) は郵便
振替でお支払いいただきますようお願いいたします。なお，普
通会員に限り，
ので，ご希望の方は会員事務担当までご連絡ください。
・ 入会申込書送付先 jsp@ wwwsoc.nii.ac.jp 
・会費 払込先

郵便振替口座番号 oJ  640-8-2747 
加 入者名 : 日本藻類学会

-申し込み年月1 : :1 :  年 月 日
・入会希望年度( 菊7年度は l 月から ) :  
-氏名( 日本語) :  
-氏名( 英語) :  
-所属機関名( 日本語) :  

年度

-所属機|期名 (英語) :  
・所属住所( 日本語) :  干
・所属住所( 英語) :  
-所属電話 :
・所属 Fax:
-所属 E - mail :

- 自宅に会誌送付を希望される方は以下の項目をご記入下さい。
- 自宅住所( 日本語) :  干
・|三l宅住所 (英語) :  
- 自宅電話 :
・自宅 Fax:
- 自宅 E - mail:

- 以下の項目に関して， 該当しない選択肢を消去して Fさい。
[会員種類] 口普通会員 (8，000 円) 口学生会員 (5，000 円)
※学生会員の場合は，
お膨れ当します。
[会誌送り先] 口 所属先 口 自宅

会誌、および名簿に公|片lを希望しない項目がありましたら，現住! の先
頭に rX J をこー記入くださし当。数字は土1'f:9で‘入力してく ださい。

自動振替による会費納入のお願い
会員各位

庶務幹事 (会員担当) 神谷充仲
これまでも何度かおうJIらせしておりますが，金融機関( 銀行，

信用金庫または郵便局)仁l鹿からの自動振替による会費納入が
可能となりま した。会員管;理事務の効率化と経費削減につなが
りますので，ぜひ自動振替による会費納入をご検討いただきま
すよう宜しくお願い申し上げます。なお，自動振替の促進のた
め， 引き落とし手数料( 税別 155 円) は当f(fiの聞は学会の負
担とさせていただきます。また，平成 20 年度会費納入からは，
自動振替をご利用の会員全員に制収書を発行させていただきま
す( 送付は 12 月末の引き落とし後)。なお，平成 19年度会費
分の領収書がご入りj刊の方は， 3月の神戸大会にて発行させて
いただきますので，会員管理事務窓口まで、お越しください。事
務手続き上，外国会員につきましては従来週りクレジッ トカー
ドによる，また学生会員につきま しては郵便振替による振込み
のみとさせていただきますので，悪しからずご了承ください。
ご不明の点等がありましたら，下記事務局までご連絡いただき
ますよう，よろしく お闘い'''1ヨし上げます。

[金融機関自動振替をご希望の方( 普通会員 ・団体会員 ・
賛助会員対象) ]  
和文誌「藻類J 53 巻 2 号に同封しました預金口座振替依

頼書に必要事項をお書き込みの上 (銀行，信用金庫の場合は
2 ヶ所，郵便局の場合は l ヶ所忘れず捺印して下さし当) 金融
機関へご提出下さい。依頼書をお持ちでない方は下記の辿絡

となりますが， 2007 年度およびそれ以前の会費未納分につ
きま しでも，下記事務局までご連絡いただければ自動板替に
よる振込みが可能です。
※こ守注}C:!， ・延長傾不足などO)J:lI.!EI3により 振替指定日にご指定の 11雌

，たしますので，お近くの郵
便局で振込みをお願いいたします( 振込み手数料をご負担下さい)。

[郵便局での振込みをご希望の方]
お近くの郵便局にて郵便振替票で振込みをお願しミいたしま

す。従来通り，振込み手数料をご負担 下さい。
振込先: 仁|座番号 O J640-8-2747 

加入者名 日本誌類学: 会

[お申込み ・お問い合わせ先]
干 9 17-0003 福井県小浜市学園 IIIJ トl 福井県立大学
村l谷充{Ill宛
T巴1&  Fax: 0770-52-9606 
E-m aiI: jsp@ w w w s oc.nii.ac.jp 


